Disp. unica. de potestate Confesso-  
 rum ordinarii in ordine ad absolutos  
 nros a censuris, et a casibus, reservatis: et  
 ad vota eorum mutanda, aut disperanda.

Loquimur propriè de Potestate verum spiritualis, q. pri-  
 mus locum obtinet ad absolutiones tam sacerdotum, q. quantum  
 excipiendas. cuius potestatis exponam, tum de censuris, tum  
 et ipsa reservata, tum quoad casus, tum quoad vota reser-  
 vata. De iure, de Superioris Potestate. S. 1. De iure  
 de Sacerdotum. et de iure de iis, q. Reservatis in iure  
 vocationis, vobis.

Cap. I.

An possit in Potestate, absolvere nros ab his  
 casibus, et censuris, a quibus absolvere potest  
 penitentiæ secularis.

Cum Sacerdos quicumq. approbat, et exerceat, ad abso-  
 lutiones facultatis habeat. In eorum, q. excipiuntur, et  
 absolvuntur ab eis, q. de censuris n. reservatis a iure, et  
 a Potestate, dubitari n. potest quin de eadem potestate, in reser-  
 vatis nris pendendo a eiusdem privilegio, et excipiendo ea  
 ipsa, et censuras, q. in iure reservata sunt.

Unde et sic datur in ipso potestatis indecideri q. in  
 vobis ad absolvendum a censuris impostis a Potestate, et  
 notanda sunt ea Statuta sunt a Potestate, q. firmata sunt ad  
 excipiendum, q. p. m. Statuta imposta e. et n. p. m. p. m.  
 in iure in iure eadem, reservatis essent tales excipiendum.

Unde dicitur specialiter Societas nostra cum illam facultatem  
q. Societas dicitur exercere in rebus cum sola  
restitutione et casus in dicitur in rebus.

Cap. 2.

An possit Prefectus, absolvere ab excoicac. q. 1  
e. q. ad ab. Soc, et ab ea. q. e. specialiter ab Soc.

Adverim i. excoicacis q. ad Soc n. hii illos, qui  
y. censuras Societ. excoicacis sunt a Proposito Gualt. aut a  
Analis, Baragath nam. Soci. mi. censur. pon. Vnt a Soc. vero  
e. ad hui. rang. excepty sunt in casib. reservatis cum ulc.  
Illi q. ex nris dicuntur excoicacis q. ad Soc. y. transgredie  
rent. pceptum aliat. Necessaria, vel Proviantialis impositum sub  
vana excoicacis late snig; ut de servando seris aliat. rei  
o. Comi. evenit. ne externis manifestet.

Dicerent. sicut excoicacis q. ad Soc. y. transgredie  
rent. pceptum Inquisitorum, vel Nuntii, aut alior. y  
pot. ea illoy. sup. Si sub excoicac. late snig. pceptum in contrit.  
hoc casu imposita e. anno pcuris excoicacis. y. dicitur. y.  
et censurantes doctrinay de auxiliis.

Hoc. sup. sit. et. Dicitur ordinari. nre. hanc. de. si. ex  
vi. privilegii. n. pot. absolvere nros. ab. excoicac. a. e. q. ad. ab.  
Soc. et. pinda. n. ferri. o. mun. Statuti. sed. o. mun. hanc.  
re. e. hanc. n. pot. absolvere. re. hanc. o. hanc. y. hanc.  
Citat. et. notatim. excoicac. est. ab. alio. sub. Probat. et. in  
pendio. privilegior. loco. citato. limitat. hanc. facultate. Socie.  
ris. Societ. circa. externos. o. maiori. iure. limitatim. nra.  
ntos. Cum. ulla. o. transgrediet. pceptum. id. in. eam. im.  
positum. sub. excoicac. late. snig; ut. de. n. m. hanc. aut.

129  
 excommunicati, non licentia appellatur; de non divorcatis ad alium  
 Supplicat; quod dicitur de abstinendo scilicet aliter, etc., et  
 illis, non potest appellari quasi absoluti sine speciali  
 missioni.

Dicit in c. Provisio ex vi privilegii. quod si facultatem  
 non concessit Superius, ut potest, potest superaddito privilegio, absoluti  
 non habentur. Sicut in materia Excommunicationis, quae sit  
 non ab hoc, sed excommunicati, si ipsi non sunt  
 potest ab ipso Superius, ut de manifestando tali  
 de alio aliter. Nam Superius excommunicatio quae videtur illi, quod

Si autem dicitur, esse excommunicati, ad Superius, regulam au-  
 tendam, et Superius a Superius omnium facultatem absolvendi  
 excommunicatos, non ab hoc absolute, et sine restricto, ad solos  
 excommunicatos, tunc aliter. Et hoc dicitur, coram eo deponere ad  
 audiam, et hoc dicitur, coram illi eandem facultatem a Superius  
 sed non Superius excommunicati excommunicati: etc.

Cap. 3.

In illo quod potest absolvere excommunicatos a iure, potest  
 etiam absolvere excommunicatos a iure ab hoc.

Facultas, quod dicitur in loco supradicti adducto, dicitur  
 dictionis, Sicut in apponitis in eam dicitur, ad abso-  
 vendam omnibus excommunicatis sine a iure, sive ab hoc, sicut a  
 Superius, non nisi auctoritate excommunicati, quasi ab hoc, a sua vult, ut  
 in Superius, et illi, quibus, ipsi concesserint facultatem, possunt  
 absolvere. Probat Superius, sicut in excommunicatis Superius non  
 ab ea dicitur, in materia de censuris ad Excommunicatos, et ex  
 hoc et a Superius facultatem absolvendi excommunicatos a iure.

ab hoc gnale de pterito delicto auferenda, et ab eo m<sup>o</sup> q<sup>o</sup>  
auferre pot<sup>est</sup> censuram latam ab hoc specialit<sup>er</sup> q<sup>o</sup> semp<sup>er</sup> talis  
sententia quoad vim specialit<sup>er</sup> e<sup>st</sup> e<sup>st</sup> n<sup>on</sup> e<sup>st</sup> cum examinata, et  
discussa, et n<sup>on</sup> posset seruari debita subordinat<sup>io</sup> si absolutio  
a quocumq<sup>ue</sup> posset impendi. a censura v<sup>o</sup> lata p<sup>er</sup> gnales sententia  
p<sup>er</sup> delicto futuro posse absolvere oem illum, q<sup>o</sup> pot<sup>est</sup> a cen-  
suris iuris nulli reservatis.

Ex ista sententia vera et valde recepta inferri conuenit  
P. Mac. Rodri. Professario ordinario n<sup>ost</sup>ro ex ipso p<sup>re</sup>sentis, et  
deputat<sup>o</sup> ad audiendas n<sup>ost</sup>ras p<sup>re</sup>sentis posse ab i<sup>st</sup>a licen-  
tia a sup<sup>er</sup> coicata absolvere n<sup>ost</sup>ros ab omni excoicac<sup>o</sup>ne gnale  
ab hoc lata, q<sup>o</sup> ferens sibi illum express<sup>e</sup> n<sup>on</sup> reservauit. Cui  
n<sup>on</sup> p<sup>re</sup>sentis, p<sup>re</sup>sentis facultate. Sicut absolvendi ab excoicac<sup>o</sup>ne a iu-  
re lata, et n<sup>on</sup> reservatis; atq<sup>ue</sup> excoicatio lata gnale ab hoc assi-  
milet<sup>ur</sup> in oib<sup>us</sup> excoicac<sup>o</sup>ne lata a iure, n<sup>on</sup> est ut ille q<sup>o</sup> unam  
pot<sup>est</sup> tollere, possit et<sup>iam</sup> et alteram.

Nec obstat Professario Societ<sup>atis</sup>. Etenim Sanc<sup>to</sup> iurisdic<sup>to</sup>ne a  
Papa iuxta mensuram, qua illis P. Gnalis p<sup>ro</sup> se, vel p<sup>ro</sup> alios  
sup<sup>er</sup> coicac<sup>o</sup>ne, ut collig<sup>it</sup> ex p<sup>re</sup>sentis p<sup>re</sup>sentis, et v<sup>o</sup> comunicatio,  
§. 5. et q<sup>o</sup> P. Gnalis n<sup>on</sup> coicet Sanc<sup>to</sup> facultate absolvendi ex-  
coicac<sup>o</sup>ne gnale ab hoc, p<sup>re</sup>sentis oib<sup>us</sup>, sed §. sup<sup>er</sup> et i<sup>st</sup>is,  
q<sup>o</sup> ip<sup>si</sup> illam omiserint, ut det<sup>ur</sup> in p<sup>re</sup>sentis v<sup>o</sup> absolutio.  
§. 1. Nam pot<sup>est</sup> veri, P. Gnalis secutus e<sup>st</sup> opinionem ma-  
gis conformem iuri, ut scrupuli impedirent<sup>ur</sup>. Sed cui<sup>us</sup> i<sup>st</sup>is cond<sup>it</sup>io,  
et verior sent<sup>entia</sup> docet eandem e<sup>st</sup> n<sup>on</sup> e<sup>st</sup> quoad absolut<sup>io</sup>ne. Puti<sup>us</sup>, q<sup>o</sup>  
censuram, latam s. a iure, et gnale ab hoc; idem p<sup>ro</sup> hoc p<sup>re</sup>sentis,  
ad P. Gnalis comunicet p<sup>re</sup>sentis oib<sup>us</sup> Societ<sup>atis</sup> facultate  
absolvendi ab excoicac<sup>o</sup>ne iuris, comunicat<sup>ur</sup> n<sup>on</sup> facultate  
absolvendi ab illis, q<sup>o</sup> sunt gnale ab hoc.

I<sup>st</sup>is illatio Difficilis mihi apparet: p<sup>ro</sup> p<sup>ro</sup> q<sup>o</sup> totus  
fun.

fundam<sup>m</sup> snie<sup>m</sup> vete<sup>m</sup> cogentis similitudineq inter duas ex-  
 coical<sup>m</sup> illas, nampe Juris, et ab hoc quate<sup>m</sup>, supponit  
 facultateq ad absolvm ab excoical<sup>m</sup> iuris, q. facultas quada-  
 m<sup>m</sup> se extendat ad eas, q. sunt gnate ab hoc: sed excoical<sup>m</sup>  
 q. vane a iure nro reservat<sup>m</sup> sunt. q. n. dat facultas in nro  
 fess<sup>m</sup> q. possit se extendere ad excoical<sup>m</sup> latus ab hoc, p-  
 cipue q. ferens e sup<sup>r</sup> Societatis, Cui<sup>m</sup> censur<sup>m</sup> maiores affi-  
 nitateq sent cum iis q. sunt a iure nro, seu in gnate, pareq.  
 Quare doctrina tradita limitari poterit, ut loq<sup>m</sup> sent in ex-  
 coical<sup>m</sup> latus a sup<sup>r</sup> q. n. sint Societ<sup>m</sup>. Nunno. s. et aliis,  
 quoz excoical<sup>m</sup> auferri poterunt a p<sup>r</sup>fecto nro, n. v. q. late  
 sunt ab hoc, Societ<sup>m</sup>.

Nonnulla<sup>m</sup> notanda sunt cum P. Mac. Rod. Primus e qd  
 cum nri: Sacerdotes apphati ad excipiendas p<sup>r</sup>es. secularium,  
 sent p<sup>r</sup> prius iurisdict<sup>m</sup> tuq ab Ordin<sup>m</sup> a quo sunt apphati;  
 tuq a Papa nra privilegia; q. illis n. municaret  
 sup<sup>r</sup> facultateq absolventi excoical<sup>m</sup> gnate ab hoc; vos  
 sent ipsi a tali excoical<sup>m</sup> absolvent<sup>m</sup> Externos p solam fa-  
 cultateq, q. ab Ordin<sup>m</sup> accipiunt. Nisi taleq excoical<sup>m</sup> re-  
 servasset sibi Ordin<sup>m</sup>. Et in hac Diocesi Hispanensi per  
 Synodaleq dicitur<sup>m</sup> reservat.

Notm e 2. dicitur extensione facult<sup>m</sup> e intellan-  
 dag. q. Censura n. reservat<sup>m</sup> ex p<sup>r</sup>te a tenente illas; nam  
 si reservet, n. poterit p<sup>r</sup>fect<sup>m</sup> nros absolvent<sup>m</sup>, nisi de licentia  
 sup<sup>r</sup> qui eam facult<sup>m</sup> municare pot et quoad Externos, ut  
 collig<sup>m</sup> ex priuil. v. Absolutio. §. 1. 2

Notm e 3. qd si ferens censuram sit p<sup>r</sup>fect<sup>m</sup>, re-  
 gularis, n. caret p<sup>r</sup> gabil<sup>m</sup> posse auferri a p<sup>r</sup>es. sine  
 ipsi, miss<sup>m</sup> suis iure illaq sibi reservasset. p<sup>r</sup> casuod

si verior opinio sit, posse plures religionum reservari si-  
bi mansuram excommunicari. si Clemente de pmissis ad huc pla-  
bile. n. pot. collat. de iur. doct. illi. cas. et iuxta Sen-  
sentia. potest p. felle, absolventi n. irritus excommunicat. lata ge-  
nerat. ab Soc. equine licentia sup. nihil collante reservat.  
P. v. fenna. censura. n. e. sup. regulari, et re-  
servat eam sibi. n. poterit poenitent. absolvi, nisi de licentia re-  
servantis, vel successoris illius, vel sup. in iurisdicte. vel  
aliqui, delegati et sub Soc. non opdenat. pte Professores Societ.  
si ab ipsi. Societ. sup. licentiam accipiant, q. (ut. i. dicebam)  
pot. illas coicere. Sed q. sepe n. coit, an excommunicat. reser-  
vata sit, erit optimus consilius ad vitandam opinionum in-  
certitudinem, fere communicat. a Sup. facult. p. dicitur,  
ut feri omnes sent.

Demò. si extra casus à Clemente de pmissis Sup. so-  
ciet. sibi excommunicat. reservat, n. poterit p. felle, ab illa absol-  
vere, si habeat facult. absolventi excommunicat. quater ab Soc.  
naq. ab hac et facult. exceptis Sup. p. hac vice eam excommunicat.  
sed petitur, ut p. felle, licentiam a Sup. nisi absolvi audeat  
ampli. pen. opinionum dicentium n. valuisse reservat.

#### Cap. 4.

An possit p. felle, absolvere ab excommunicat. ab Soc. lata  
d. duos, vel tres in part. vel d. unum tm.

Doctrina pcedentis cap. cum limitat. in eo assignatis lo-  
cum Sit et si excommunicatio ferat. d. duos, vel tres in part. imo  
d. unum tm, si pceptum aliqd sibi impositum violaverit; dummo-  
nominatim denuntiatus, n. sit; seu, qd in idem incidit, si non  
ferat. censura p. delictis pteritis, sed p. futuris. V. q. Prelat.

peccat

preceptis, vel P. in part. sub excoicatio laty snig  
 ne revelet secretum, vel ne domus talis ingrediatur,  
 vel qdpiam site. tunc existens pceptum absoluti pot. a  
 fessore ordin. nisi sup. societ. reservasset sibi censuram, ut  
 s. dicitur. Deo Sui, e, qd hęc excoicatio ex m. ferendi  
 valde assimilatur excoicatio qnabr ab hoc laty: cuj s. diffe-  
 rant in hoc qd ad plures, vel pauciores extendant.

Nec in hac absolut. irrogat ulla iniuria sup. tum  
 qd penitens n. fuit noticim excoicatio, et pinde n. fuit  
 ca. ad sup. tribunal deducta. tum qd sepe ignorat, an pe-  
 nitens censuram incurrit. In sup. evenire pot. platur sci-  
 re eos subditos incurrisse excoicatio. a se qnabr laty tra  
 ingredienti taly locus; vel tra accedentes ad monast. mo-  
 nialy; et adhuc manebit intia roem censurę generalis ab hoc,  
 ac p. n. erit reservata.

Hinc colligit P. Mat. Rodr. posse qmlibet p fessores  
 ab Orden. approbaty absolvere. Inqutores, vel secretariy, vel  
 vultory, q secretum violaverit, ab excoicatio. illis lata, le-  
 quilibet ex his in part. sit impositor pcepty sub tali ex-  
 coicatio. de illo servando. et eadey roe absoluti poterit illi,  
 cui Inqutor pceptum ponit de secreto servando sub eadey  
 excoicatio.

Limitanda sunt vltra ut intelligant de absolut. excoicatio.  
 q iam violavit pceptum, nec iam perseverat inobediens, et  
 otumax. Nam si adhuc pot. penitens obedire, et n. vult n.  
 e. absolvend. Ut si incurrit excoicatio. laty p. factis, qd  
 bona occulta n. manifestavit; vel qd n. obedivit edicto epi,  
 vel Inqutoris denunciando qd iubet; si adhuc n. vult obe-

dicitur ab absoluitur: quod propter peccata iniqua et inobediam ex-  
 citationis profecti. si in illis obediunt denunciantes, aut aliter in sua  
 exequenda. Ita in quocumque applicato absoluitur potest per excommunicationem in eam  
 reservata. si in reservata potest absoluitur a fessariis Societatis ex  
 licentia super<sup>ius</sup> dicitur. Denique quod iam transgressi, et peccati, si  
 sententiam non iterandi delictum absoluitur potest sine alia satis  
 facta.

Cap. 5.

Possitne profectus, absolvere a suspensis, et inter-  
 dicto, et dispensare in irregularitate.

Dico 1. a quocumque suspensus sive a iure, sive ab hoc genere  
 lata potest profectus, nos absolvere. et idem est de interdicto. Pr.  
 quod ecclesie has censuras nullas attribuit limitat. P. N. generalis  
 sive et externos, sive et <sup>nostros</sup> externos privilegio excepto a Pau-  
 lo 3. nris fessariis. Illi autem quod notatim suspensi sunt, et

aut interdicti non possunt  
 absolvi.

Dico 2. potest et profectus dispensare cum nris in irregularitate  
 proveniente ex defectu lenitatis; non in alia. Pr. quod in open-  
 dio v. dispens. §. 2. dedit tamen dispensationem illi, irreg. et non  
 alteri.

Caput 6.

An possit absolvere a casibus reservatis.

Dico 1. quando certum est peccatum esse mortale non est ex hoc  
 sed et attentis circumstantiis debeat. et reliquis, non potest  
 profectus absolvere penitentem, qui peccatum reservatum commisit:  
 sed remissum est illi a superioribus vel ab eo licentiam postu-  
 latum. Pr. quod facultas nris fessoris extendit ad ea quod illi  
 non possunt.